
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo
Č. OBjEDNATELE: 93/2022

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

lČ:
DIČ,
Statutární zástupce:
bankovní spojeni:
číslo účtu'

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1
286 01Čáslav
00236021
CZ00236021
JUDr. Vlastislav Málek, starosta
Česká spořitelna a.s.
11117722/0800

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.
Sídlo:
zastoupen:
lČ,
DIČ:
bankovníspojení:
číslo účtu:

Zbraslavice 2, 285 21Zbraslavice
Ing. Michalem Holíkem, jednatelem společnosti
28447085
CZ28447085
Flo banka a.s.
2801486388/2010

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen »zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a následujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,tento:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Oprava povrchu komunikace Čáslav - Hejdof"

Účastnici prohlašuji, že mezi sebou uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je oprava povrchu
komunikace Čáslav - Hejdof, tak jak je ve smlouvě o dílo definována. Ještě před zahájením prováděni
díla byly domluveny podmínky provádění díla resp. úhrady jeho ceny, které mají vliv na postaveni
objednatele a zhotovitele.

Účastníci také prohlašujI, že před uzavřením tohoto dodatku byla uzavřena dohoda o spolupráci mezi
objednatelem, zhotovitelem a společnostÍTORM|T s.r.o., se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 81/16,
Čáslav - Staré Město, 286 01 Čáslav, lČ: 07198744, kde se shora uvedení dohodli na tom, jak a kým
bude financována cena díla. Zejména pak, že objednatel uhradí část ceny díla a společnost TORMIT
s.r.o. uhradí jejizbytek.

stránka 1 z 3

J:
L



čI. I.
Předmět plnění

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. mění a rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 1, které
tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

ČI. l).
Cena díla

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na úpravě ceny díla a to tak, že původní cena díla
uvedená v ČI. 5 smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 1 a zdůvodů
uzavřené dohody o spolupráci měnitak, že:

Objednatel Město Čáslav uhradí zhotoviteli společnosti SILNICE ČÁSLAV s.r.o. částku za zhotovení
opravy povrchu komunikace v úseku A, tak jak je vymezeno ve smlouvě o dílo ve výši 1 600 000,00 bez
DPH a dále uhradí částku 380 150,00 KČ bez DPH za opravu povrchu komunikace v úseku B, tak jak je
vymezeno ve smlouvě o dílo. Platební podmínky zůstávají nezměněny.

Původní cena díla:

Cena bez DPH 3 581 000,00 KČ
DPH 21% 752 010,00 Kč

Cena celkem včetně DPH

Nová cena díla:

4 333 010,00 Kč

Cena bez DPH 1 980 150,00 KČ
DPH 21% 415 831,50 Kč

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedenldlla")

2 395 981,50 Kč

ČI. Il.
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvnístrany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právnIsňu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto
dodatkem č. Iše nemění a zůstávajív platnosti.
Nedílnou součástítohoto dodatku č. 1tvoří nás|edujícÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 1
Příloha č. 2: Situace s rozsahem prací

stránka 2 z 3

n



Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněni
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnítajemstvíve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasI, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

Uzavřeni tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. RM/375/2022 ze dne 10.08.2022.

V Čáslavi dne 43.0q, 2022 Ve Zbraslavicích dne 43.0'7. ä222

stránka 3 z 3

n



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Oprava povrchu komunikace Čáslav - Hejdof
Pořadové číslo návrhu změny stavby: " , 1 ,

Změna: D - dokumentace
P - příprava
R - realizace

Stavební oddíl, ČÍslo (pod)objektu,
. Nazev: Komunikace(provozni celek) (provozního souboru)

Popis změny:
Úprava ceny díla
Odůvodněni změny:
Na základě uzavřené dohody o spolupráci na opravě povrchu komunikace Čáslav - Hejdof je dohodnuto, že společnost TORMIT s.r.o. se
bude finančně spolupodílet na opravě povrchu komunikace v úseku A. Smluvnímu zhotoviteli této veřejné zakázky uhradí ňnalni částku za
opravu povrchu komunikace v úseku A poníženou o částku 1 600 000,00 bez DPH, kterou hradí Město Čáslav. Město Čáslav dále uhradí
částku za opravu komunikace v úseku B, a to ve výši 380 150,00 bez DPH. Z tohoto důvodu dojde ke sníženi smluvní ceny díla na částku 1
980 150,00 KČ bez DPH, tj. 2 395 981,50 KČ včetně DPH. Zhotovitel tímto stvřzuje, že tímto způsobem jsou veškeré jeho finanční požadavky
vůči objednateli - městu Čáslavi uspokojeny. Nejedná se o změnu závazku ze smlouvy, předmět díla zůstává stejný a sleva - sníženi smluvní
ceny díla vyplývá z dohody o spolupráci.
Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:
Do projektové dokumentace: Nebude

Do časového plánu stavby: Nebude

Do ceny stavby: cena díla 1 980 150,00 KČ bez DPH
Za objednatele Město čáslav: JUOr. Vlastislav Málek Za zhotovitele SILNICE CASLAV s.r.o.: Ing. Michal Holik

S"")'



ljokument: Město Čáslav
'U'

- Oprava povrchu komunikace He jclof - čáslav
-

Katastrální mapa - město Cáslav 0 Ortofotomapa

\
J

C

O
'Ú

Ó

N:
""::%, :,:,. .§/S"

b

'Š!.
'""ér. ';í

b b

\1hwc·.,m )Z!

Ň

r EEU' Ô Q: q'
£"7ARÉ "

,..,,,,, . X '""" '"·' MESTO_ 'u

Chlůú Ulbkc
, Píctlrrů>h

©

R
. [C

, Ej

E '·' g 'l
lNOVE

MĚSTO " ',
Fi

^

A. Komunikace od křiŽovaŤky ul.Nazaret X Emila Picka X He,,jdof až po 2.v,jezd do areálu betonárky
- Délka úseku 65Om, průměrná Šířka 4m
- Celková plocha úseku " 260Om2
'- -Krajnice Šířky 5OOmm po obou stranách úseku (i za výhybnami) - plocha · 651,5m2

Poznámka:
- Neměřeno, pouze prohlídka místa stavby - podklady předal
- Jedná se o opravu povrchu komunikace Hejdof - Čáslav.
- Investorem je: Město Čáslav

3x výhybna
- výpočeŤ plochy 1 výhybny' (lOm x 3m/2) " (15m x 3m) " (lOm x 3m/2) " 15m2 + 45m2 + 15m2 75m2
- 75m2 x 3 výhybny · 225m2

B. Komunikace od 2.vjezdu do areálu betonárky aŽ po brod přes potok Klejnárka
- Délka úseku 13Om. průměrná Šířka 3m
- Celková plocha úseku " 39Om2
-' Krajnice.po obou stranách úseku - plocha 65m2

k


